

ZATWIERDZAM
STAROSTA WAŁECKI

Wałecz, dnia 27 lutego 2011r.

Kryteria

wykonywania nasadzeń zastępczych w ramach decyzji Starosty Wałeckiego o wyrażeniu zgody na usunięcie drzew na terenie powiatu wałeckiego

1. Przez nasadzenia zastępcze rozumie się zastąpienie usuwanych drzew i krzewów innymi drzewami lub krzewami w celu rekompensaty przyrodniczej.
2. Liczba i obwód drzew do nasadzeń zastępczych.

Obwód pnia drzewa przewidzianego do wycięcia mierzonego na wysokości 130 cm [cm]	Liczba drzew do nasadzeń zastępczych [szt.]	Obwód drzew do nasadzeń zastępczych [cm]
do 25	1	12
26-50	2	12
51-100	4	14
101-200	6	14
201-300	8	16
301-500	10	16
501-700	15	18
powyżej 700	20	18

3. Rodzaje drzew do nasadzeń zastępczych.

Przez rodzaj drzew rozumie się podstawową, obowiązkową kategorię systematyczną obejmującą gatunek lub monofiletyczną grupę gatunków wyróżnionych na podstawie jednej lub więcej cech taksonomicznych np. dąb, buk, brzoza, topola, lipa, sosna, świerk, modrzew. Ustalanie rodzajów drzew do nasadzeń zastępczych uzależnia się od rodzajów drzew wnioskowanych do usunięcia. Drzewa liściaste należy zastąpić drzewami liściastymi tego samego rodzaju bądź rodzaju o podobnej wartości przyrodniczej i odporności na czynniki biotyczne, abiotyczne i antropogeniczne. Drzewa iglaste należy zastąpić drzewami iglastymi tego samego rodzaju bądź rodzaju o podobnej wartości przyrodniczej i odporności na czynniki biotyczne, abiotyczne i antropogeniczne. W przypadku, gdy wniosek na usunięcie drzew dotyczy drzew o szczególnych walorach przyrodniczych lub krajobrazowych liczba drzew do nasadzeń zastępczych będzie ustalana indywidualnie. Przez drzewa o szczególnych walorach przyrodniczych i krajobrazowych rozumie się drzewa o dużej wartości ekologicznej, estetycznej lub kulturowej, istotne z punktu widzenia ekosystemów lądowych bądź wodnych.

4. Ilość krzewów do nasadzeń zastępczych.

Za każdy usunięty metr powierzchni pokrytej krzewami należy nasadzić 1 szt. krzewu.

5. Rodzaje krzewów do nasadzeń.

Ustalanie rodzajów krzewów do nasadzeń zastępczych uzależnia się od rodzajów krzewów wnioskowanych do usunięcia. Krzewy liściaste należy zastąpić krzewami liściastymi tego samego rodzaju bądź rodzaju o podobnej wartości przyrodniczej i odporności na czynniki biotyczne, abiotyczne i antropogeniczne. Krzewy iglaste należy zastąpić krzewami iglastymi tego samego rodzaju bądź rodzaju o podobnej wartości przyrodniczej i odporności na czynniki biotyczne, abiotyczne i antropogeniczne.